
Brasília, 25 de fevereiro de
2026

BGP - Publicado em 25/02/2026 - Ano 10 Edição 2.16 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Canoas

Portaria CCAN/IFRS nº 34, de 24 de fevereiro de 2026

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 133/2024-IFRS,
publicada no DOU de 28/02/2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a presidência do(a) primeiro(a), a
comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º 04/2026, com vistas à
contratação temporária de Professor Substituto, na área de conhecimento de Matemática, 01 (uma) vaga, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, para a avaliação das inscrições, provas e demais etapas descritas no
referido edital, conforme segue:

 

  Servidor(a) Siape Cargo

Núbia Lúcia Cardoso Guimarães 1085721 Presidente da banca

Dolurdes Voos 1997370 Membro da banca

Mariana Lima Duro 1729623 Membro da banca

Simone Maffini Cerezer 2020708 Suplente

 

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por PATRICIA NOGUEIRA HUBLER, Diretor(a), em
24/02/2026, às 08:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/414844

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/414844 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/414844

